S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

Der Ersatzteilekatalog gilt fiir folgende Artikel:

13523 ENA 7 blossom white EU
13500 ENA 7 ristretto black EU
13524 ENA 7 coffee cherry red EU
Legende:

Seite 1



ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

S$13523

(1) Gehauseteile und Wassertank

'$13523_01

Seite 2



S13523 ENA77 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019
Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0101 Wassertankdeckel kpl platin
0102 Griff Wassertank (D)
0103 Wassertank kpl. BLUE
0104 Button Jura kpl
0105 Schrau. KST/PT 3x12 vz-sw RoHS
0106 Verriegelung hinten hellgrau
0106 Verriegelung hinten schwarz
0107 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau
0108 Achse hellgrau
0109 Deckel Programmiertaste
0110 Abdeckung Liftung
0111 Schraube KST/PT 3.0x10 vz-schw
0112 Deckel Rotary
0113 Abdeckung oben platin
0114 Seitenwand rechts weiss V2 (D)
0114 Seitenwand rechts schwarz V2
0114 Seitenwand rechts rot V2
0115 Seitenwand links weiss V2 (D)
0115 Seitenwand links schwarz V2
0115 Seitenwand links rot V2
0116 Verriegelung Front rechts grau
0116 Verriegelung Front re. schwarz
0117 Verriegelung Front links grau
0117 Verriegelung Front li. schwarz
0118 Verriegelung vorne hellgrau
0118 Verriegelung vorne schwarz
0119 Spannbuigel kpl. BLUE

Seite 3




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(2) Gehauseteile

$13523_02

Seite 4



S$13523

ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0201 Ausgleichsscheibe Ventil
0202 Ventilkappe
0202 Ventilkappe/Innenverteilm. Set
0203 Innenverteilmanschette (64049)
0203 Innenverteilmanschette 100 Stk
0204 Sicherungsring
0205 Sieb V2
0206 Ventil6ffnerset komplett
0207 Silikonschlauch 9x5x180mm
0208 Reedsensor WT
0209 Halter Reedsensor
0210 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau
0211 Flowmeter FHKSC12 0 Grad
0212 Schraube KST/PT 3.5x12 inox
0213 Silikonschlauch 9x5x180mm
0214 Elastikpuffer transparent
0215 Kabel Leistung-Flowmeter
0216 Magnet
0220 Komponententrager oben ENA
0221 Komponententrager unten ENA

Seite 5




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(3) Fronttiire
'513523_03

Seite 6



S$13523

ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0301 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau
0302 Mikroschalter 125-250V AC
0303 Trager Dampfventil
0304 Klammer
0305 Schlauch Teflon 4x2.5x145mm
0306 O-Ring 100 Stk (einzeln 63444)
0307 Anschluss Dampfrohr
0308 Dampfventil kpl.
0309 Scheibe fiir Ausgleich
0310 Aufnahme Dampfrohr
0311 Pt-Schraube 3x12 vz-schwarz
0312 O-Ring 100 Stk (einzeln 58620)
0313 Rohr verchromt
0314 Frontblende platin
0315 Aufnahme Adapterrohr verchromt
0316 Feder 633 Dampfrohr
0317 Kappe Dampfrohr
0319 Rohr Anschluss
0320 O-Ring 6.75x1.78 rot
0321 Dampfdiise schwarz
0322 Drehknopf Blende verchromt
0323 Li-K.Torx-10 CA-Spitze gewach.
0324 Scheibe Ausgleich
0325 Drehknopf Heisswasser lackiert
0326 Fihrung Auslaufschieber V2
0327 Platte Magnetfiihrung
0328 Gehause Auslaufschieber V2
0330 Magnet
0331 Silikonschlauch 6x3x255mm (K)
0333 Verteiler Auslauf kpl.
0334 Abdeckung Auslauf platin
0335 Button Jura 31.7mm
0345 Easy-Cappuccino-Dise kurz
0345 Feinschaumduse
0345 Feinschaumdiise GlI
0346 Achse Auslauf
0347 Druckfeder 1.10/Da 7.50/L=16.0
0348 O-Ring 40.00x1.50 NBR
0349 Auslauf unten platin kpl. V2
0352 Aufnahme Magnet

Seite 7




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(4) Schale
'$13523_04

Seite 8



S13523 ENA77 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0401 Tresterbehalter schwarz
0402 Tresterschale hellgrau
0402 Tresterschale schwarz
0403 Federblech Tresterschale
0404 Blende Tresterschale platin
0405 Tassenplattform Inox ENA
0406 Tropfschale hellgrau
0406 Tropfschale schwarz
0410 Tresterschale platin kpl. (K)

Seite 9




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(5) Leistungsprint und Logik
'513523_05

Seite 10



S13523 ENA77 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019
Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0501 Druckknopf Hauptschalter
0502 Aufnahme Druckknopf V2
0503 Federelement schwarz
0504 Mikroschalter
0505 Trager Hauptschalter V2
0506 Gehause Hauptschalter
0507 Mikroschalter 125-250V AC
0508 Schraube KST/PT 3.0x18 vz-blau
0510 Lusterklemme 3-polig
0511 Pt-Schraube 3x12 vz-schwarz
0512 Kabelrtickzugbride
0513 Rotarybox kpl.
0514 Kabelhalter Rotary
0515 Leistung/Logikprint 230V kpl
0516 Schraube kst/PT 3.0x20
0517 Netzkabel sw RoHS
0518 El.Transformer 230V/50Hz
0519 Entstorfilter
0520 Steckverbinder 4-fach V2
0520 Kabelsatz Drainagemotor ENA

Seite 11




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(6) Fluidsystem
'513523_06

Seite 12



S$13523

ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0601 Klammer
0602 Membrandampfungselement V3
0603 O-Ring 100 Stk (einzeln 58775)
0604 Schlauch FEP 4.0/2.5x235mm
0605 Pumpenstiitze
0606 Klammer Pumpenstiitze
0607 Klammer zu Thermostat 1INT
0608 Thermostat 115C/13.5A 1INTO1L
0609 Kabelhalter Mahlwerk
0610 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau
0611 O-Ring 100 Stk (einzeln 58921)
0612 Pumpe cp3a/st 230V/65W/50Hz
0613 Dampfungselement Set
0614 Winkelschlauch
0615 Auslaufventil Thermoblock
0616 Fluid-Andockbiichse
0617 Schlauch FEP 4x2.5x260mm
0618 Drainagemotor UCL13N04B1UZ12
0619 Kabelsatz Drainagemotor ENA

Seite 13




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(7) Erhitzer
'513523_07

Seite 14



S$13523

ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0701 STB-Litze EU 192C (1xE5)
0702 Schraube GF/Tapt. M4x8 vz-bl
0703 Efensicherungsklammer TB2001
0704 Schrau. GF/Tap M5x8 Geom. RoHS
0705 Sensor T-Block kpl L=300mm
0706 Deckel TB2003 V2
0707 STB-Litze EU 192C (1xE5)
0708 Schraube M6x16 vz-bl Senk-K
0709 Thermoblock 230V/1400W
0710 Trager TB2003 inkl. Mutter
0712 O-Ring 100 Stk (einzeln 63444)
0713 Klammer D=5mm briiniert
0714 Klammer
0715 Fluid Anschluss I-Form kurz
0716 Fluid-Anschluss F-Form 90°
0717 Schlauch FEP 4.0/2.5x235mm
0718 Schlauch FEP 4x2.5x260mm
0719 Schlauch FEP 4x2.5x130 mm

Seite 15




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(8) Mahleinheit
'513523_08

Seite 16



S$13523

ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0801 Deckel Bohnenbehalter
0802 Verstellring Mahlwerk chrom
0803 Aufnahme Verstellring
0804 Abdeckkappe schwarz
0805 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau
0806 Bohnenbehalter schwarz
0807 Deckel Pulverschacht
0808 Trager Mikroschalter
0809 Mikroschalter XCG55V-81-2190
0810 Pulverschacht schwarz
0811 Achse Mahlverstellung
0812 Manschette V2
0813 Mahleinheit ME-005 230V kpl.
0814 Schraube KST/PT 3x12 vz-blau
0815 Mahlwerktrichter V2 schwarz
0816 Trichter Mahlwerk
0817 Sicherung Mahleinstellung
0818 Schraube kst/PT 3.0x20
0819 Gummipuffer
0820 Rohrniet 4x0.4x10
0821 Temperaturfihler Johnson-Motor
0822 Halter Temperaturfihler
0822 Halter Strom-Temp.-Limiter
0823 Trager Mahlwerk
0824 Steckverbinder 4-fach V2
0825 Abdeckstopfen schwarz

Seite 17




S13523 ENA7 blossom white 665 MHFJKO/LON
Ausgabe: 24.12.2019

(9) Briiheinheit
'513523_09

Seite 18



S$13523

ENA 7 blossom white 665 MHFJKO/LON

Ausgabe: 24.12.2019

Art.-Nr.  Pos Bezeichnung Variante
0901 Briiheinheit kpl.
0902 Drainageventil kpl.
0903 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau
0904 O-Ring 5.0x3.0 EPDM
0905 Tresterschaufel V3
0906 Schraube M4x14 vz-blau Li-K
0907 Fihrung Kunststoffw. 114mm V2
0908 Zentrierplatte Bruheinheit
0909 Encoder V2 RoHS
0910 Klammer zu Encoder
0911 Schraube M5x12 vz-blau Li-K.
0912 Getriebemotor kpl.
0913 Linsenkopfschraube M4x8
0914 U-Scheibe M4 4.3x12.0x1.0
0915 Elastikpuffer Zentrierpl
0916 O-Ring BE 35.4x3.53 (67314)
0916 O-Ring 100 Stk (einzeln 67313)
0917 Brihsieb V3
0918 Steckverbinder 2-fach ENA
0919 Schraube KST/PT Torx 8

Seite 19






